УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«08» февраля  2022 г                                                                                       № 96

Об итогах   проведения муниципального

этапа ХIII областного фестиваля школьных хоров

«Поющее детство» в рамках областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки – 2022»

       На основании приказа управления образования  от «30» ноября 2021 г.

№869 «О проведении муниципального этапа областного фестиваля детского

художественного творчества «Белгородские жемчужинки - 2022», 08

февраля  2022 года в рамках Фестиваля прошел муниципальный этап ХIII

областного фестиваля школьных хоров «Поющее детство»  (далее

Фестиваль).

В Фестивале приняли участие хоровые коллективы

общеобразовательных организаций округа. Возраст участников от 10 до 17

лет.

Фестиваль проводился по следующим номинациям:

- хор средних классов (5-9 классы);

- хор старших классов (10-11 классы);

- хор мальчиков и юношей (5-11 классы);

- хор учреждений дополнительного образования.

Выступление участников Фестиваля оценивалось по следующим критериям:

-  оценка за технику исполнения: точность и чистота интонирования,

ансамблевое звучание;

- оценка за общее художественное исполнение: соответствие

авторскому тексту, выразительность исполнения;

- оценка за соответствие требованиям исполняемой программы.

Выступления конкурсантов оценивало компетентное жюри в

следующем составе:

        1. Иголкина Ирина Николаевна – преподаватель МКУ ДО

«Новооскольская школа искусств имени Н.И. Платонова»;

       2.  Дуюнова Ирина Владимировна – педагог – организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества»;

3. Еремина Елена Васильевна – педагог организатор МАУДО

«Новооскольский дом детского творчества».

          На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями  муниципального этапа ХIII областного

фестиваля школьных хоров «Поющее детство», следующих конкурсантов:

Хор средних классов МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, хормейстер Богданова Галина Петровна, концертмейстер

Васильчикова Татьяна Юрьевна;

Хор старших классов ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

хормейстер Дворяшина Ольга Николаевна, концертмейстер Морозова

Маргарита Владимировна.

2. Признать участниками муниципального этапа ХIII областного

фестиваля школьных хоров «Поющее детство», следующих конкурсантов:

Хор средних классов МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», хормейстер Чернобровенко Елена Владимировна,

концертмейстер Томилина Наталья Александровна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа  ХIII областного фестиваля школьных

хоров «Поющее детство».

 4.  Конкурсные материалы  победителей    муниципального этапа

Фестиваля направить для участия в ХIII областном фестивале школьных

хоров «Поющее детство».

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального